
 

 

OPALINA 3118  stav: 01/10/2018 

SIMAT a.s., Strašnická 3164/1a, 102 00 Praha 
Tel.: 271 751 828, e-mail: info@simat-as.cz 
www.derisol.cz 

Technický list         

 

Opalina 3118 
 

Základní matný nátěr na dřevo s vysokou přilnavostí a rychlým zasycháním na bázi modifikovaných 
alkydových pryskyřic se speciálními přísadami pro snadnou aplikaci a broušení, pro vnitřní a vnější 
prostředí, s vysokou plnící funkcí pro dosažení hladkého, homogenního povrchu i na nerovných 
podkladech.  

 

Hlavní charakteristiky 
 

- snadná aplikace štětcem, válečkem i stříkáním 

- výborná přilnavost a kryvost  

- vysoký plnící výkon a pružnost  

- snadná brousitelnost  

- použití jako základní nátěr pro ochranu dřevěných rámů a výrobků 
 

 

Příprava podkladu (dřevo) 
 
nové:  podklad musí být suchý a čistý, poté naneste vrstvu OPALINA 3118. Po zaschnutí  

můžete pokračovat aplikací dvou vrstev syntetického nebo vodou ředitelného laku 
 

staré již natřené:   Ujistěte se, že stávající barvy jsou dokonale přilnavé, a pokud je to nutné, odstraňte  
nepřilnavé části a případné nečistoty a mastnotu, které by mohly negativně ovlivnit přilnavost 
nátěru. Případné velké nerovnosti vyplňte tmelem na dřevo, přebruste jemným brusným  
papírem (max. 120) a poté naneste vrstvu OPALINA řady 3118.  

 
Pozn. V případě požadavku velmi jemného a hladkého povrchu musí být základní nátěr Opalina 3118 
pečlivě přebroušen a vytvrzen po dobu 48 hodin. 

 
 

Způsoby aplikace, technické údaje, schnutí 
 
Aplikace   štětec, váleček, stříkání 
ředění   10 % objemových ředidlo Acquaragia 0950 
počet vrstev  1 
doporučená vrstava 60 mikronů suchého filmu = 125 mikronů mokrého (naředěného) filmu 
teoretická vydatnost 5,5 m2/kg = 8,7 m2/l (při síle suchého filmu 60 mikronů) 
přetíratelný   18 – 24 hod. (při 20oC) 
proschlý   36 – 48 hod. 
 
teplota pro aplikaci: +5 - +35o C (okolí i podkladu) 
relativní vlhkost:  max. 60% 
 
 
 
 



 

 

OPALINA 3118  stav: 01/10/2018 

SIMAT a.s., Strašnická 3164/1a, 102 00 Praha 
Tel.: 271 751 828, e-mail: info@simat-as.cz 
www.derisol.cz 

 
 
 
báze   modifikovaný alkyd 
měrná hmotnost  1,55 – 1,6 kg/l  
obsah pevných látek 76,3 % hm. + / - 2 
objem pevných látek 52,2 % hm. + / - 2 
viskozita   Brookfield: 2700 - 3300 mPa.s (20°C) A3 - V20 
tepelná odolnost   80OC 
VOC   372 g/l 
Obsah rozpouštědel  23,6% hm. 

 
 

Skladování 
Výrobek je možno skladovat v původních uzavřených obalech při teplotě +5 - +30o C po dobu 12 měsíců. 
NEVYSTAVOVAT MRAZU.  
Před použitím dobře promíchat. 
Balení 2,5 l 

 
Bezpečnostní údaje 
Viz bezpečnostní list 
S výrobky zacházejte velmi opatrně podle aktuálních předpisů týkajících se bezpečnosti osob a životního 
prostředí. 
 

 

 
Údaje uvedené v tomto technickém listu byly získány pouze za použití materiálů z produkce Franchi & Kim aplikovaných v 
souladu s uvedenými specifikacemi. Nesprávné použití materiálů jiné než uvedené nebo kombinace s výrobky jinými než 
uvedenými z produkce Franchi & Kim pak může ohrozit aplikační vlastnosti, vlastnosti a konečné vytvrzení výrobku. 
 
Všechny časy uvedené pro aplikaci jsou myšleny při teplotě cca 20°C a relativní vlhkosti 60% 
Podle legislativního nařízení č. 161/06 - Směrnice 2004/42 / ES - hodnoty VOC uvedené na obalech odkazují na uvedené 
ředění a ředidla a na produkty tónované dle formulace Franchi & Kim SpA  
 
Informace obsažené v tomto technickém listu jsou podle našeho vědomí přesné a správné a považují se proto za spolehlivé. V žádném 
případě je však nelze považovat jako záruku z naší strany, protože podmínky použití jsou mimo naši kontrolu a tedy tyto údaje neosvobozují 
zákazníka od odpovědnosti zkontrolovat si vždy vhodnost výrobků, pro jeho požadované specifické používání. Tento technicky list nahrazuje 
a ruší všechny předchozí 

 


